1

報道関係各位

件 名 第７５回全国植樹祭関連事業の開催について

１ 木製地球儀の引渡し式及び展示について

（１）概要

令和７年５月２５日（日）に秩父市で開催される第７５回全国植樹祭の周

知及び開催機運を高めるため、全国植樹祭のシンボルである「木製地球儀」

の県内全市町村での巡回展示が行われています。

本市では、埼玉県からの木製地球儀の引渡し式及び展示を行います。

（２）日程等

ア 引渡し式日時

令和６年９月１９日（木）午後３時～（１０分程度）

イ 場 所 飯能市市民活動センター（丸広百貨店飯能店７階）

ウ 出席者 飯能市長、埼玉県川越農林振興センター所長ほか

エ 展示期間 引渡し式終了後から９月２４日（火）午後７時まで

２ 第５３回全国林業後継者大会の開催について

（１）概要

第７５回全国植樹祭の関連事業として、第５３回全国林業後継者大会が飯

能市で開催されることになりました。

全国林業後継者大会は、全国の森林・林業関係者が一堂に会し、林業の振

興と森づくりの重要性について意見を交わし、林業を担う人たちが希望や誇

りをもって働き続けられる林業の魅力を全国に発信することを目的に開催さ

れます。

飯 能 市

記 者 発 表 資 料

令和６年８月３０日

４

木製地球儀

2

（２）内容

ア 開 催 日 時 令和７年５月２４日（土）午後１時３０分～午後４時３０分

（予定）

イ 場 所 飯能市市民会館 大ホール

ウ 大会テーマ 森が支える日本の未来 私たちの手で作り出そう

エ 内容（案） 式典、特別講演、パネルディスカッション、パネル展示、

物品販売等

オ 主 催 埼玉県森林協会、全国林業研究グループ連絡協議会、埼玉県、

飯能市

カ 後 援 林野庁、一般社団法人全国林業改良普及協会、公益社団法人

大日本山林会

キ 大 会 運 営 第５３回全国林業後継者大会埼玉県実行委員会

ク 大 会 規 模 ４００名（参加者内訳 県外２００名、県内１５０名、スタ

ッフ５０名）

担当者 森林づくり課長 川村 信幸

連絡先 ℡042-978-5061（直通）